

Park Group A/S
Rudolfgårdsvej 1A, 8260 Viby J

CVR-nr. 20 61 66 95

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024

Søren Tonnesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Park Group A/S Rudolfgårdsvej 1A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 20 61 66 95 Stiftet: 1. januar 1998 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trude Trampedach Claus Trampedach Søren Tonnesen
Direktion	Claus Trampedach
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Dattervirksomhed	Park Office ApS, Århus Ejendomsselskabet Annexgårdsvej 2 A/S, Århus Ejendomsselskabet Hårup Bygade A/S, Århus Silkeborg Motor Co ApS, Århus Park Group Invest ApS, Århus
Kapitalinteresse	Salonbrands A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme, herunder ejendomme i selskabets datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.514 t.kr. mod 1.714 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 514 t.kr. mod 515 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.514.141	1.713.859
Værdiregulering af investeringsejendomme	-512.988	504.000
2 Personaleomkostninger	-1.432.849	-1.596.502
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.257	-76.242
Andre driftsomkostninger	0	-11.728
Driftsresultat	-486.953	533.387
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	970.333	356.645
Andre finansielle indtægter	341.510	399.679
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-300.000
Øvrige finansielle omkostninger	-450.941	-373.813
Resultat før skat	373.949	615.898
3 Skat af årets resultat	140.525	-101.136
Årets resultat	514.474	514.762
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-499.014	0
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	891.488	396.962
Disponeret i alt	514.474	514.762

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.625	232.882
5	Investeringsejendomme	16.600.000	19.869.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.741.625</u>	<u>20.101.882</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.670.001	11.468.270
7	Kapitalinteresse	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.670.001</u>	<u>11.468.270</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.411.626</u>	<u>31.570.152</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	149.415	96.348
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.726.869	4.435.554
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	110.008	58.486
	Tilgodehavende selskabsskat	2.220	15.304
	Andre tilgodehavender	2.573.318	2.471.701
	Periodeafgrænsningsposter	15.385	80.152
	Tilgodehavender i alt	<u>11.577.215</u>	<u>7.157.545</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>734.850</u>	<u>690.179</u>
	Værdipapirer i alt	<u>734.850</u>	<u>690.179</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.378.802</u>	<u>751.869</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.690.867</u>	<u>8.599.593</u>
	Aktiver i alt	<u>43.102.493</u>	<u>40.169.745</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.029.749	8.528.763
Overført resultat	22.329.519	21.438.031
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>30.981.268</u>	<u>30.584.594</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	784.615	925.140
Hensatte forpligtelser i alt	<u>784.615</u>	<u>925.140</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.574.310	5.509.512
Kreditinstitutter i øvrigt	0	11.779
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.574.310</u>	<u>5.521.291</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	379.586	402.109
Gæld til pengeinstitutter	4.368.720	572.508
Gæld til tilknyttede virksomheder	664.597	664.597
Anden gæld	1.349.397	1.499.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.762.300</u>	<u>3.138.720</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.336.610</u>	<u>8.660.011</u>
Passiver i alt	<u>43.102.493</u>	<u>40.169.745</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Oplysninger om dagsværdi		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.528.763	21.041.069	114.400	30.184.232
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	396.962	117.800	514.762
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.528.763	21.438.031	117.800	30.584.594
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-499.014	891.488	122.000	514.474
	500.000	8.029.749	22.329.519	122.000	30.981.268

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.247.319	1.386.714
Pensioner	158.555	177.321
Andre omkostninger til social sikring	26.975	32.467
	<u>1.432.849</u>	<u>1.596.502</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>3</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-140.525	101.136
	<u>-140.525</u>	<u>101.136</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	701.987	612.687
Tilgang i årets løb	0	141.800
Afgang i årets løb	-45.000	-52.500
Kostpris 31. december 2023	<u>656.987</u>	<u>701.987</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-469.105	-434.863
Årets af-/nedskrivninger	-55.257	-76.242
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	9.000	42.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-515.362</u>	<u>-469.105</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>141.625</u>	 <u>232.882</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	11.884.758	11.884.758
Afgang i årets løb	<u>-2.756.012</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>9.128.746</u>	<u>11.884.758</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	7.984.242	7.480.242
Årets regulering til dagsværdi	731.000	504.000
Tilbageført regulering ved afgang	<u>-1.243.988</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>7.471.254</u>	<u>7.984.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>16.600.000</u>	<u>19.869.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsejendomme beliggende i Århus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 16.600 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.544 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.897 t.kr.

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	2.327.880	2.327.880
Tilgang i årets løb	2.300.000	0
Kostpris 31. december 2023	4.627.880	2.327.880
Opskrivninger 1. januar 2023	7.071.790	6.715.147
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	970.331	356.643
Opskrivninger 31. december 2023	8.042.121	7.071.790
Modregnet i tilgodehavender	0	2.068.600
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	2.068.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.670.001	11.468.270

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Park Group A/S
Park Office ApS, Århus	100 %	256.547	12.775	256.547
Ejendomsselskabet Annexgårdsvej 2 A/S, Århus	100 %	6.233.776	462.703	6.233.776
Ejendomsselskabet Hårup Bygade A/S, Århus	100 %	4.855.993	700.755	4.855.993
Silkeborg Motor Co ApS, Århus	100 %	-186.522	-284.966	-186.522
Park Group Invest ApS, Århus	100 %	1.510.207	66.692	1.510.207
		12.670.001	957.959	12.670.001

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	300.000	300.000
Kostpris 31. december 2023	300.000	300.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-300.000	0
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	-300.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-300.000	-300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Park Group A/S
Salonbrands A/S, Aarhus	50 %	-1.035.733	-4.029	0
		-1.035.733	-4.029	0

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.953.896	379.586	4.574.310	3.304.219
	4.953.896	379.586	4.574.310	3.304.219

9. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	16.600.000	734.850
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	731.000	44.671

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.019 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.600 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har ejerpantebreve på i alt 9.685 t.kr., som selskabet er i besiddelse af.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 304 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds gæld til realkreditinstitut. Dattervirksomhedens gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.642 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens gæld til kreditinstitut. Kapitalinteressens gæld til kreditinstitut udgør pr. 31. december 2023 i alt 3.654 t.kr. Kautionen er ubegrænset.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Claus Trampedach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Trampedach
Direktør
ID: 868101e2-9db2-47ee-8c13-8b58c6f18ef6
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 10:43:40
Underskrevet med MitID



Claus Trampedach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Trampedach
Bestyrelsesmedlem
ID: 868101e2-9db2-47ee-8c13-8b58c6f18ef6
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 10:43:40
Underskrevet med MitID



Trude Trampedach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Trude Trampedach
Bestyrelsesmedlem
ID: 147e23e4-ddbf-40fb-912a-bdd31748d3b8
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 09:14:04
Underskrevet med MitID



Søren Tonnesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Tonnesen
Bestyrelsesmedlem
ID: daea84d8-89e0-45eb-abfa-c311102372c7
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 17:39:10
Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tom Østergaard
Revisor
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 13:34:58
Underskrevet med MitID



Søren Tonnesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Tonnesen
Dirigent
ID: daea84d8-89e0-45eb-abfa-c311102372c7
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 16:58:36
Underskrevet med MitID

